
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br 

Secretaria do Conselho de Campus 
 

Página 1 de 2 – Resolução nº 32/2017 

 

RESOLUÇÃO Nº 32, DE 16 DE AGOSTO DE 2017. 
 

 
 
 
Aprova a inclusão de novos membros em 
Comissões Permanentes do Conselho de Campus 
do Campus Porto Alegre. 

 
 

 
O Presidente do Conselho do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS, no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas,  

 

 

RESOLVE: 
 

 

  Art. 1º APROVAR a inclusão de novos membros nas Comissões Permanentes 

para o estudo e esclarecimento do Conselho de Campus, conforme Art. 15 do Regimento 

Interno desse Conselho, a saber: 

 

I. Comissão de Legislação e Normas: 

Filipe Xerxeneski da Silveira  

Sheyla Souza Dare 

 

II. Comissão de Assuntos Acadêmicos e Integração Comunitária: 

Denis Alberto Barbieri Butori  

Flavia Helena Conrado Rossato  

Claudia Schreiner 

Graciela da Silva Leites 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br 

Secretaria do Conselho de Campus 
 

Página 2 de 2 – Resolução nº 32/2017 

III. Comissão de Assuntos Administrativos, Orçamento e Finanças: 

Camila Lombard Pedrazza  

Leticia Zielinski do Canto 

 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 

 
 
 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Presidente do Concamp 

IFRS - Campus Porto Alegre 


